

## Vandrer du alene?

Pilgrimsvandring for singler.

Lørdag den 23. september 2023 kl. 14.00-19.00

Fra Vor Frelzers kirke i Horsens til Vær kirke.

Vandringen ledes af pilgrimspræst i Horsens provsti Anette Foged Schultz.

Mange af os lever som singler med den frihed og de udfordringer, det bringer med sig. Hvis mine bedsteforældre, der ikke havde det rigtig godt sammen, havde haft muligheden, havde de nok valgt at leve hver for sig – men de havde dengang ikke muligheden økonomisk.

Når så mange vælger at leve alene i dag, er det fordi vi lever i så rigt et samfund, at vi selv kan bestemme og er forholdet vi lever i ikke tilfredsstillende, vil vi hellere leve alene.

Det er der en stor frihed i men for mange også et savn. Man kan komme til at mangle livsvidner. Et andet menneske, at dele glæder og sorger med.

Pilgrimsvandringen denne lørdag i september giver os mulighed for at fordybe os hver især og sammen i livet, som det ser ud netop nu – som single.

Pilgrimsvandringen er et gammelt kristent forsoningsritual, som under den lange pilgrimsvandring fører ind i en proces – en forsonings proces hvor accepten af dét, der er virkeligheden lige nu for den enkelte, kan bundfælde sig.

Pilgrimsvandringen fra Vor Frelzers Kirke til Vær kirke den 23. september kan selvfølgelig ikke give samme fordybelse, som den lange vandring, men vi forsøger, at få fat i essensen fra den lange vandring, der giver fred med at være dér, hvor du er lige nu.

Pilgrimsvandringen giver tillige et billede på dit liv mellem fødsel og død – fordi vandringen i september har en begyndelse og en slutning – ligesom dit og mit liv har det.

Du ”træder under vandringen et skridt tilbage” – som på en retræte – og ser dit liv i et større perspektiv. Det kan give en indsigt i hvad der er dine værdier. Hvad du vil og hvad du ikke vil bruge dine dage til.

Undervejs på vandringen mellem de to kirker sætter vi også fokus på spørgsmålet om tro. Tror du på at Gud ”vandrer med dig gennem dit liv?”. Eller er Gud fraværende?

Man skal ikke være troende for at deltage i vandringen men være åben for at dele eller overveje:

Hvor kommer jeg fra?

Hvad bærer jeg med mig?

Hvor er jeg på vej hen?

Hvor er jeg på min livsvandring og hvad er helligt for mig?

Hvad er mine værdier – som der ikke kan stilles spørgsmålstejn ved?

Vi ankommer til Vær kirke ved 16.tiden. Her vil vi runde vandringen af i kirken med en stille meditation og med tid til eftertanke over dagens tema.

Efterfølgende vil der være et glas vin, brød og ost i Vær sognehus.

Man sørger selv for transport tilbage til Horsens.

Tilmelding til AOF [bn@aof.dk](mailto:bn@aof.dk)

Pris for tilmelding 100 kr til forplejning, som betales til AOF.